


El teatro posee una platea, con una in-
clinacion que permite una perfecta per-
spectiva y vision del escenario, desde
cualquier ubicacion.

Esta consta de 628 butacas, mas 108 bu-

tacas que se instalan en la plataforma
del foso de orquesta, cuando su Uso no
es necesario.

Ademas tiene 60 ubicaciones en los pal-
cos laterales, 5 ubicaciones para Sillas de
Ruedas y 8 localidades en Palco Movili-
dad Reducida.

Capacidad platea 741
Capacidad total 809
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El escenario tiene un ancho de boca variable en-
tre 14y 18mts con una altura de 7mts, y con fondo
de 12.60mts.

Ademas cuenta con 3 plataformas mecanizadas,
dos de ellas en el fondo de escenario para un rapi-
do y eficaz cambio de escenografias, y una en
el foso de orquesta, con dimensiones de 18 por
475mts, aqui se pueden agregar 4 filas de buta-
cas dependiendo de las necesidades dadas por el
espectaculo que alli se presenten.
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(Plataforma spiralift, parrilla de varas)

El equipamiento escénico de plataformas consta
de:

2 (dos) Plataformas moviles escénicas de 3mts de
ancho x 14,7mts de largo cada una

1 (una) Plataforma Foso de Orquesta de 4mts de
ancho x 18mts de ancho promedio

Sistema de suspension de varas compuesto por
35varas




]

[] l’ ,,
H | ] — WM~ — |~ |

V.#27 ] 10.90 m Vara Vortek fly bar max 450Kg

V.#26 |10.45 m Vara Lightning vortek fly bar max 800Kg

V.#25 ] 10.10 mVara Vortek fly bar max 700Kg

{[CV.#247] 9.72 m Vara Vortek fly bar max 450Kg

V.#28 ] 9.24 m Vara Vortek fly bar max 700Kg

V.#22 | 8.76 mVara Lightning vortek fly bar max 800Kg
[V.#20 ] 8.17 m Vara Motor Malacate max 500Kg

V#20 ] 7.95 m Vara Vortek fly bar max 700Kg
{ V.#19 ] 7.50 m Vara Lightning vortek fly bar max 800Kg

V.#18 ] 6.87 m Vara Vortek fly bar max 700Kg

V#17_] 6.45 m Vara Vortek fly bar max 450Kg

“V.#16_| 6.22 m Vara Motor Malacate max 500Kg

{_V#15 ] 5.70 m Vara Vortek fly bar max 450Kg

V#1545 m Vara Vortek fly bar 700 kg (Acustic chamber)

{"V#137] 4.95m Vara Lightning vortek fly bar max 800Kg

V.#12] 4.38 m Vara Motor Malacate max 500Kg

V11 ] 3.90 m Vara Vortek fly bar max 700Kg

V.#10_| 3.62 m Vara Vortek fly bar max 450Kg
V.#09 ] 3.40 m Vara Vortek fly bar 700 kg (Acustic chamber)
V.#08 | 2.97 m Vara Vortek fly bar max 700Kg

V.#07 | 2.74 m Vara Motor Malacate max 500Kg

1 V.#06 | 2.27 m Vara Vortek lightning bar max 800Kg

{ V.#05 ] 1.75 m Vara Vortek fly bar max 450Kg

{ V.#04 | 1.45m Vara Vortek fly bar 700 kg (Acustic chamber)
V.#03_] 1.09m Vara Vortek fly bar max 700Kg

V.#02_| 0.77 m Vara Vortek fly bar max 700Kg

V.#01_| 0.60 m Truss motor cadena max 1 Ton

{ REF AXIS 0.00

A

[House curtain

PLANTA TEATRO MUNICIPAL DE LAS CONDES

varas de escenario

Av. Apoquindo #3300 Las Condes, Santiago. Chile | [ taminao1 | 11 [ 06/03/2019
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Main Curtain

Black Border

Truss motor de cadena Max 1Ton

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Vortek Fly Bar. Max 450kg

Vara Lightning Vortek Fly Bar. Max 800kg
Vara Winch Max 500 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 450 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Winch Max 500 kg Cable

Vara Lightning Vortek Fly Bar. Max 800kg
Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 450 kg

Vara Winch Max 500 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 450 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Lightning Vortek Fly Bar. Max 800kg
Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Winch Max 500 kg

Vara Lightning Vortek Fly Bar. Max 800kg
Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 450 kg

Vara Vortek Fly Bar Max 700 kg

Vara Lightning Vortek Fly Bar. Max 800kg
Vara Vortek Fly Bar Max 450 kg

Electric

Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Cable Management & Circuit Distribution

Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Management & Circuit Distribution

Cable Management & Circuit Distribution

Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Cable Management & Circuit Distribution

Curtain track, electrics and scenery batten
Cable Management & Circuit Distribution

Curtain track, electrics and scenery batten
Curtain track, electrics and scenery batten
Cable Management & Circuit Distribution

Curtain track, electrics and scenery batten
Cable Management & Circuit Distribution

Curtain track, electrics and scenery batten
Cable Management & Circuit Distribution

Curtain track, electrics and scenery batten

MAX HEIGHT MM

9.000
9.206
9.247
9.506
9.489
8.900
9.428
9.563
9.521
9.405
9.437
9.653
8.900
9.510
9.388
9.106
8.476
8.565
8.400
8.617
8940
8.400
8.550
8.450
8.550
8.400
8.550

DISTANCE FROM 0 MTS

0,6
0,77
1,09
1,45
175
2,27
2,74
2,97
34
3,62
39
4,38
4,95
543
57
6,22
6,45
6,87
7,5
795
817
8,76
9,24
9,72
10,1
10,45
10,9

LENGTH

18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts
18 mts



Para la realizacion de conciertos de camara y de
orguestas sinféonicas el teatro posee una camara
acustica disefada para refractar de manera op-
tima el sonido natural de los instrumentos clasi-
cos. Esta cuenta con 3 plafones articulados de
2.40 x 18mts colgados desde una vara contrape-

sada que se guarda en forma retractil en cielo
del escenario.

Ademas de 10 torres de 5mts de altura, confor-
mada por una cara fijay 2 alas plegables.
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En la zona de backstage, el teatro tiene instala-
ciones para alrededor de 100 artistas.

Seis camarines dobles y cuatro camarines gene-
rales con amplias zonas de maquillaje y banos.

Una sala de ensayo o de reuniones de 24mts
cuadrados para elencos y equipos de produc-
cion en general.

6 - Dressing rooms (double with bathroom)
2 - Cast Dressing rooms(20 people with bathroom)
2 - Orchesta Dressing Rooms (15 people with bathrooms)
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El sistema de arquitectura electroacustica “Constellation” es un
sistema creado en los laboratorios de “MEYER SOUND"” que combina
la acuUstica natural, de un espacio, con una poderosa tecnologia para
crear caracteristicas acUsticas optimas para una conferencia, una
produccion de teatro, un musical o un concierto.

Este sistema es calibrado y certificado por el equipo del mas alto
nivel de la Compania Meyer Sound

Unidades

1- Médulo DSP - Meyer Sound - Ms Constellation 1

2- Extension DSP.- Meyer Sound - VRAS 2
3- Altavoz miniatura nivel suelo - Meyer Sound - MM-4XP 26
4- Altavoz nivel cielo - Meyer Sound - UPM-1P 15
5- Sub Woofer nivel cielo - Meyer Sound - UMS-1P 6
6- Micréfono colgante omnidireccionales - Meyer Sound 10
7- Micréfono colgante cardiodes - Meyer Sound 6

8- Panel de control “Contellation” - Meyer Sound

9- Sistema de calibracién - Meyer Sound 1




Dos consolas de mezcla digitales marca Digico
SD8,una paralasalayotradestinadaamonitoreo
de escenario.

Esta poderosa y moderna consola de sonido
incluye todos los parametros necesarios para
entregar la mejor y mas variada herramienta
de trabajo para la amplificacion de sonido,
tiene incorporados una gran cantidad de
procesadores de audio capaces de satisfacer
cualquier requerimiento en esta area.

Con una capacidad de 60 canales estéreos o
su equivalente de 120 monofdénicos y con una
mMatriz de salida de 12x12 ademas de sus 24 buses
estéreos.

DETALLE DE SISTEMA EN PAGINA SIGUIENTE




EQUIPMENT

2 - Console Digico SD8

1- SDRack (56/8)+ 4 channels Input / Output AES
1- DigiRack (48/16) Digico

1- Mini Rack Digico

1- Wild Tracks Hard Disk Playback

1- CD player dual, Numark CDN 25

1- Recording System Digital MT 128 Track
1- Audio interface Tascam US-16x08

1- Audio interface Prsonus USB 96

1- Monitors System RMS Meyer Sound (software)
10 - Personal monitor system AVION Alo-I|
10 - Headphones Shure 240A

2 - Headphones AKG K712

38 - Stand Mics Boom Atlas Large

8 - Stand Mics Boom Atlas short

4 - DI mono pasivas Director Whirlwind

5 - DI mono Whirlwind Hotbox

4 - DI stéreo pasive Prod 2 Radial

2 - DI stéreo active JPC Radial

4 - DI Whirlwind PCDI

1- DI Radial SB -1Mono

2 - DI Radial SB - 5 Stereo

1- Recorder Tascam DR-44 WL

2 - Measurement Microphone DBX

SPEAKERS

18 - Line array Meyer Sound M'elodie (9 by side)

9 - Line array Meyer Sound M1D (central Cluster)

2 - Subwoofer Meyer Sound 700 HP

10 - UM1-P Meyer Sound Stage monitors

4 - Speakers DB Technologies Flexys F212 (Side Fill)
4 - Speakers DB Technologies Flexys F212 (Back Fill)
4 - Speakers Meyer Sound JM-1P (Side Fill)

6 - Speakers UP Junior

2 Speakers Meyer Sound HD1 Sound Cabine

4 Speakers Meyer Sound UPA 1-P

MICROPHONES

4 - Microphones condenser Shure SM8]

2 - Microphones condenser Rode NT-1000

1- Microphones Shure Beta 91

1- Microphones Shure Beta 52

2 - Microphones AKG D112

2 - Microphones condenser Rode NT-5

13 - Microphones dynamic Shure SM-58

10 - Microphones dynamic Shure Sm-57

2 - Microphones condenser Shure Sm-87

2 - Microphones Lavalier cardioide Countryman B3

2 - Microphones Lavalier cardioide Countryman B6

2 - Microphones condenser Rode NT-4

3 - Microphones condenser AKG C519M

3 - Microphones de condenser AKG C519L

6 - Microphones Crown PCC160

7 - Microphones DPA 4099

5 - Microphones Gooseneck JTS GM5212

3 - Microphones Gooseneck Microflex MX410
Wireless MX890 Shure

6 - Microphones Shure Beta 98 A

7 - Microphones condenser Rode NTG3

2 - Microphones condenser Rode NTG2

3 - Microphones dynamic PG48 Shure con Switch

13 - Microphones E6DWS5ST2SR Countryman Earset

18 - Microphones lavalier Sennheiser MKe2 Gold

30 - Microphones Lavalier DPA 4061 color beige

12 - Microphones Headset DPA 4066 color beige

4 - Microphones wireless Handheld Shure UXL2-M2

5 - Microphones wireless Handheld Shure AXT 200
Capsule Beta 58 A

5 - Microphones wireless Handheld Shure UR2
Capsule Beta 58 A

12 - Microphones lavalier Countryman B3W5
8 beige y 4 black

10 - Microphones wireless DPA Define

10 - Bodypack wireless Shure AXT 100

20 - Bodypack wireless Shure UR1

2 - Capsule Handheld KSM 9

WIRELESS SYSTEMS

20 - Wireles systems Shure UR4D

10 -Wireles systems Shure Axient

20-Wirelessystems Bodypack Sennheiser
Ew100 G3

4 - Wireles systems Shure UXLP

3 - Wireles systems receptor SLX4 Shure

8 - IN-EAR PSM 1000 Systems

1- Spectrum manager Shure AXT600

REHERSAL ROOM

2 -Speakers ACTPRO 12 M

1- Console MG166CX Yamaha

1- Console Studiolive 16.02 Presonus
6 - Microphones Seennheiser e 835
10 - Stands Boom Atlas



CONSOLA DE CONTROL ETC MODELO CONGO

La Congo de ETC combina la simplicidad de los
sistemas de control clasicos con la funcionalidad
rica en caracteristicas de una consola de luces
moviles especializada.

Ademas de las funciones basicas para el trabajo
diario en el teatro, en el que se utilizan luces
convencionales, Congo permite el control
avanzado de cientos de luces moviles, LED,
media Server etc.

ELEVADOR TIPO GENIE - ELEVACION MAXIMA
11 METROS

El Sistema de control y de potencia de ilumi-

nacion que posee el Teatro Municipal de las
Condes corresponde a la nueva generacion de
equipos que ha sacado al mercado la prestigio-
sa compafia de iluminacion ETC, tanto como su
mesa de control, como sus canales de potencia
dimmers.

DETALLE DE ILUMINARIAS EN PAGINA SIGUIENTE
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UNIDAD

R B —'

192

24
36
12

24
34
n2
36

24
20
12
27
12

10

12
24

34
10

10

16
10

N —

DESCRIPCION

Consola
Consola
Consola
Consola
Dimmers 15 Amp

Proyector elipsoidal 10°
Proyector elipsoidal 19°
Proyector elipsoidal 26°
Source four 15°-30°
Source four 25°-50°
Source four LED 50° lustr+
Proyector source four par
Proyector fresnel 6°
Proyector fresnel 8°
Proyector PAR 64

PAR LED slimpar pro Tri
LED 60 Tri-strip

Proyector ciclorama
Proyector elipsoidal 16°/35°

Moving Head Wash
Moving Head Spot (profile)
Moving Head Spot

Moving Head Spot

Moving Head spot Beam

Follow Spot

Lens Source four 36°

Top hat zoom

Top hat

Aros concéntricos

Beam bender

Source Four LED CYC adapter
Drop Iris

SMOKE EFFECTS
Haizer smoke machine
Fog machine
Sistemas LSG MK2

MARCA MODELO

ETC Cobalt

Avolite Titan Mobile

ETC Congo

MA Comand Wind + Faders
ETC Sensor Plus

ETC

ETC

ETC

ETC

ETC

ETC

ETC
Altman
Altman
Altman
Chauvet
Elation
Altman
Robert Juliat 614 SX

Robe 700 E-AT
Robe 1200 E-AT
Robe 700 E-AT
Robe DL7 Spot
Robe Point

Starklite

ETC
ETC
ETC
ETC

ETC
ETC

Antari HZ-500
Ultratec G3000
Ultratec CLF 3993

AMPOLLETA

Lampara HPL 750W
Lampara HPL 750W
Lampara HPL 750W
Lampara HPL 750W
Lampara HPL 750W

Lampara HPL 750W
Lampara 1000W
Lampara 2000W
Lampara 1000W

Lampara 1000W
Lamp 1200 W /GX 9.5

Ldmpara de 750 W
Lampara 1200W
Ldmpara de 750 W

Lampara 1200W

Accessories
Accessories
Accessories
Accessories
Accessories
Accessories
Accessories

FX
FX
FX



1- Led screen 100 mts? P39
400 Modulos 0,50x0,50 mts - 128x128 pixeles

1- Led screen 24 mts? P,6
70Modules 0,57x0,57 Mts 96x96 pixeles

1 Led screen 7,7 mts? P,6
75 Modules 0,5x1 mts / 80x160 pixeles

18 - bumper




1 - Video Proyector PT-RZ31K Panasonic 30.000 ansilumenes
1-Video Proyector PT-DZ21K2 Panasonic 20.000 ansilumenes
1- ET-D75LE 90 Lens Panasonic

1- ET-D75LE 50 Lens Panasonic

1- ET-D75LE10 Lens

1- ET-D3LES20 Lens

2 - Video Proyector PTDZ870EK Panasonic 8500 ansilumenes
2 - ET-DLEO30 Lens Panasonic

2 - ET-DLEOS8S Lens Panasonic

1- ET-DLE150 Lens Panasonic

2 - ET-YFBI100OG Interface Panasonic

2 - ET-UK20 Geometric manager software Panasonic

2 - ET-CUKI10 Autoscreen adjustmen software Panasonic




SISTEMA DE GRABACION DE SONIDO
MULTIPISTA MAXTRAXX MT 128

EIMT-128 esunsistema de grabacion multipistaa
disco duro, con 128 canales digitales conectados
a través de su interface MADI, con una pantalla
tactil que permite facilmente asignar los canales
degrabacionyoperardurantelas presentaciones
en Vvivo.

1- Camara de video Sony HD BCR-Z330 con
tarjeta HD-SDI

1- Switcher y control remato Sony BRS-200

1- Grabador a disco duro Sony PMW-EX 30

1 - Disco duro portatil Sony 120 GB PHU-120K







